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Közösséget szolgálni és 
értéKet teremteni!

számvetés az elvégzett munKáról

milyen helyzetből indítottuk el a 
munkát? Választásra készülve az em-
ber számot vet az eddig elvégzett mun-
kájáról, és egyúttal meghatározza fő 
célkitűzéseit az elkövetkező időszakra. 
Szeretném munkánk lényegét bemu-
tatni Önök számára, hiszen a választók 
megalapozott döntést annak alapján 
tudnak hozni, ha tudják, milyen helyzet-
ből indultunk el, hol tartunk jelenleg, és 
milyen feladatok állnak előttünk a követ-
kező időszakban. 

A reális kép érdekében tényként kell 
megállapítanunk, hogy a 2002 októbe-
rét megelőző időszakban a falu fizikai 
és szellemi értelemben egyaránt nagy 
lemaradásban volt a környező települé-
sekhez képest. 

mit jelent ez konkrétan?

Fizikai értelemben azt, hogy 
 y az infrastruktúra jelentős része lea-
mortizálódott, 

 y elmaradtak a karbantartási munkák, 
a felújítások, és a fejlesztések,

 y  az önkormányzat nem élt a fejlesz-
tési lehetőségekkel,

 y a falu bevételei alacsonyak voltak, 
vagyonnal nem rendelkezett, 

 y a község lélekszámban elmaradt az 
optimálistól, 

 y korösszetételében pedig az örege-
dő lakosság volt rá jellemző.

Szellemi értelemben nem volt meg a 
lakosságon belüli összetartás, kohézió. 
Ezen belül kiemelem:

 y néhány kulturális csoport és a sport-
kör tevékenységén kívül eredményt 
nem tudtak felmutatni 

 y tevékenységük kizárólag a csopor-
tok összetartására irányult, azonban 
sajnos nem volt közösségépítő hatá-
sa a teljes lakosság irányába

 y egyházközségeink nem lettek be-
vonva közösségünk és gyermekeink 
lelki épülésének elősegítésébe 

 y a közösségünk érdekében kiemel-
kedő munkát végző személyeknek 
az erkölcsi elismerésére nem volt 
lehetőség 

az alaphelyzetet illetően rögzíte-
nünk kell, hogy az általam megkez-
dett munkát megelőzően: 
1. Pákozd hasznosítható vagyon nél-

küli, korösszetételében öregedő, 
2500 fős település volt. Bevételei 
alacsonyak voltak. 

2. Alapvető fejlesztésekre – mint pél-
dául a szennyvíz, a felső üdülőte-
rületek ivóvíz ellátása – korábban 
semmi konkrét intézkedés nem 
történt. A burkolt úthálózat, a jár-
dák nagy része teljesen tönkre-
ment. Az árkok és közterületeink 
állapota igen elhanyagolt volt. In-
tézményeink – iskola, óvoda, hiva-
tal, és főleg a kultúrház – felújítása, 
de még a legszükségesebb karban-
tartási munkái sem voltak tervezve, 
elvégezve.

Pákozd 12 évvel ezelőtt ala-
csony lélekszám mellett, egy 
korösszetételében kedvezőtlen, 
öregedő falu volt. jelentősebb 
bevétellel, vagyonnal és mun-
kahelyeket, többletbevételt biz-
tosító iparral nem rendelkezett.

Ezt a kiinduló helyzetet pontosan kell 
ismernie mindenkinek ahhoz, hogy re-
álisan ítélje meg milyen alapokról indí-
tottuk el a változást. Ennek ismeretében 
látszik igazán, mekkora munkát végez-
tünk el az eltelt 12 év során. 

Ebből a helyzetből indulva határoztuk 
meg a stratégiát, hogyan tudunk kedve-
ző változást generálni. Növelni bevéte-
leinket, megkezdeni a felzárkózást, és 
stabil helyzetet teremteni az intézmé-
nyeink működésében.

Sokaktól kaptam kritikát a lélekszám 
növekedése miatt. A válaszom erre az: 
ha nem a gyarapodás útját választjuk, 
nincs fejlődés és többletbevétel, kevés 
lenne az óvodás és iskoláskorú gyerek, 
ami miatt bezárhattuk volna az intéz-
ményeinket. Ezzel szemben, és pon-
tosan ennek köszönhetően munkánk 

eredményeképpen megvédtük isko-
lánkat, óvodánkat, értékeinket, egyben 
megbecsüljük az ide települteket.

tényként kell megállapíta-
nunk, hogy 12 év alatt nagy le-
maradást kellett behoznunk!

Az évek során azt szintén tapaszta-
lom, hogy a lakosság részéről nagy a 
türelmetlenség, az elvárások, amelyek 
jelentős része természetesen jogos, 
de mindenkinek be kell látni azt, hogy 
egyszerre mindent nem lehet megolda-
ni. Mindennek megvannak a korlátai, a 
sorrendje, de ami a legfontosabb: min-
denhez pénzre van szükség. Ezeket an-
nak a kötelessége átgondolni, a közös-
ség ügyeit gondozni, aki erre a feladatra 
kapott felhatalmazást. Szükség van a 
tényleges helyzet ismeretére, mire van 
lehetőség, milyen feltételek között hajt-
ható az végre, mit hogyan kell intézni. 

Mondok konkrét példákat: 
Az üdülőterületeink jelentős részén 

még nem épült ki az ivóvíz hálózat. A 
teljes hálózat kiépítése 300 millió ft kö-
rüli költség, amit fejlesztési támogatás 
nélkül nem tudunk megoldani. Persze 
megoldás lehet ilyen igények rendezé-
sére az is, hogy a helyi adót növeljük, de 
mi ennek a következménye:
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1. Az ivóvíz hálózat amennyiben csak 
helyi adóbevételek növelésével len-
ne megépítve, akkor az ingatlanon-
ként 140 ezer ft éves adótöbbletet 
jelentene. Ha ezt szétosztom öt 
évre, akkor évente 28 ezer ft-al kel-
lene növelnem az adót. Ez azt ered-
ményezné, hogy a mostani átlag 18 
ezer ft helyett 46 ezer ft adót kellene 
kivetnünk. Ez irreális és elfogadha-
tatlan emelés.

2. A közművek kiépítése az ingatlanok 
tulajdonosainak a javát szolgálja, 
mivel az érintett ingatlanok értéke 
növekszik. Ezt az értéknövekedést 
fizettessük meg a falu többi lakosá-
val!? 

	 Nem	 ez	 a	 helyes	 megoldás.	 Erre	
valók	 a	 fejlesztési	 források,	 amihez	
szükség	esetén	az	érintetteknek	kell	
hozzájárulnia.	Példa	erre	a	szennyvíz	
beruházás,	 amit	 csak	 az	 érintettek	
fizettek	meg.

A	 másik	 tapasztalatom	 az,	 hogy	 sok	
a	félreértés.	Sokszor	szembesülök	azzal,	
hogy	 ezt	 vagy	 azt	 miért	 nem	 csináljá-
tok”?	Persze	van	arra	is	példa,	hogy	nem	
kérdeznek,	hanem	kinyilatkoztatnak.	Pe-
dig	az	igazság	az	–	és	ezt	be	kell	látni	-,	
hogy	ott	 lehet	meghozni	a	döntéseket,	
ahol	 a	 legtöbb	 információval,	 netalán	
még	felkészültséggel	is	rendelkeznek.	

a munka elvégzéséhez a kö-
zösség bizalomára van szük-
ség!

Sok ígéretet hallottunk minden vá-
lasztás alkalmával. Az egyik az, hogy 
pályázunk! Igen, valóban, de hogyan, 
mire, megvan-e a fedezete a saját for-
rásnak, milyen ütemben tudja azt a falu 
végrehajtani. Mire írnak ki pályázatot, 
és mire nem? Erre az ígérgetők közül 
senki sem adott választ! 

A konkrét ismeretek nélkül felelőtle-
nül lehet hitegetni a választókat. De a 
választópolgár bölcsebb ennél, tudja, 
hogy egy település ügyeit gondozni 
csak felelősen, hozzáértő módon lehet, 
mert ez is egy szakma! 

A polgármesterséget megelőző négy 
évben a Településfejlesztési Bizottság 
külsős szekértőjeként már készültem az 
elkövetkező munkámra. A testületi ülé-
seken jelen voltam, és konstruktív javas-
latokkal igyekeztem előkészíteni a jövőt. 
Amikor Önök polgármesternek megvá-
lasztottak, települési mérnök végzettség, 

12 éves megyei hivatali szintű beruházási 
főmérnöki és a hozzá kapcsolódó pénz-
ügyi, majd 18 évnyi vállalkozói előélettel 
rendelkeztem, amit tovább fejlesztett a 
három ciklus munkája és tapasztalata.

Az elmúlt 12 év során nem tapasztal-
tam hasonló törekvést arra, hogy meg-
ismerje bárki milyen feladatot jelent a 
polgármester munkája, hiszen azt fele-
lősen csak felkészülten lehet ellátni. 

Mit jelent ez: hozzáértés, felelősség, 
átfogó ismeretek, ami nélkül nem lehet 
hatékonyan dolgozni. Fontos eleme a 
feladat ellátásának a kapcsolati rend-
szerek megléte. Ez szintén szükséges az 
eredményes munkához a mai, főként 
pályázati forrásokra épülő fejlesztések 
megvalósításában. Ha ez nem létezik, 
az nagy hátrány a falu számára. Ezeknek 
a hiánya visszaveti a települést, a fejlő-
dés megáll. 

település vezetőként kiemelt jelen-
tőségűnek tartom a képviselt érték-
rend – főleg a közösségi, a patrióta/
lokálpatrióta szemlélet – fontosságát. 
Ez az értékrend számomra nem csak 
a szakmai felkészültséget, hanem az 
itt élő közösség érdekeinek szolgála-
tát is jelenti.

Fontos szempontnak tartom az idő-
sebb korosztály, nyugdíjasaink meg-
becsülését, valamint a rászorulók se-
gítését. Ehhez elengedhetetlen feltétel 
az ember lelkében nyugvó empátia és 
értékrend.  

Ahhoz, hogy eredményesen tudjak 
dolgozni, partnerként kell működnie a 
testületnek. Büszke vagyok arra, hogy 
Képviselő Testületünk az eltelt 12 éves 
időszakban minden közösségünk javát 
szolgáló döntésben támogatta az elő-
terjesztéseimet, amit ezúton is megkö-
szönök képviselő társaimnak.

minden döntésnek közössé-
günket kell szolgálnia!
Ez jelenti az értékteremtés alap-
ját!

milyen stratégiát alakítottunk ki a 
fejlődéshez? 

Montecuccoli óta tudjuk: mindent a 
pénz határoz meg. Források nélkül nem 
tehetünk semmit, bármilyen nemes el-
képzeléseink vannak. Ezért az első lépé-
sek a következők voltak:
1. Stabil bevételek megteremtése a 

működés biztosítása, és egyben a 
fejlesztések előkészítése érdekében.

2. Piacképes vagyon létrehozása azért, 
hogy legyen önerőnk a pályázatok-
hoz, és részesedni tudjunk az Euró-
pai Uniós támogatásokból.

 
Első eredményünk: a stabil 

pénzügyi hátteret néhány év 
alatt sikerült biztosítani! 

Nézzük miből és hogyan történt 
mindez? Milyen feltételek határozták 
meg munkánkat. Feladatainkat két jól 
elhatárolható részre tudjuk bontani:

I. a mindennapi működés feltételei-
nek biztosítása.

Az önkormányzatok működési felada-
taikra két forrásból juthatnak pénzhez:
1. Az Állam által biztosított forrás, ami 

kizárólag a kötelezően ellátandó fel-
adatokra használható fel.

2. Helyi forrásokból, amelyek az ön-
kormányzat által kivetett adókból 
képződő bevételek. 

Minden egyéb közösségi feladat ellá-
tását, megvalósítását, fejlesztések vég-
rehajtását csak abban az esetben tudjuk 
elvégezni, amennyiben jelentős mér-
tékben növeljük az adóbevételeinket, 
vagy pályázati forrásokhoz jutunk, amik 
biztosítják ezekre a fedezetet. 

az elmúlt 12 évben a falu lé-
lekszámban jelentősen gyara-
podott, korösszetétele megfia-
talodott!
Ennek köszönhetően megvéd-
tük, és megtartottuk óvodán-
kat és iskolánkat!
megteremtettük a közösségi 
élet, a kulturális fejlődés, a kö-
zösségért végzett munka elis-
merésének feltételeit.

kialakítottunk két iparterületet: 
1. Ami sokat segített és továbbiakban 

segíteni fog helyi bevételeink növe-
lésében! 

2. Egyúttal helyben teremtettünk mun-
kahelyeket!

II. a fejlődés feltételeinek megterem-
tése.

A működési feladatok folyamatos 
fenntartása mellett meg kellett kezde-
nünk a fejlesztéseket, ami pénz nélkül 
szintén nem végezhető el. 
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Mivel korábban értékesíthető va-
gyonnal nem rendelkeztünk, ezért a 
fejlesztések finanszírozása érdekében 
létre kellett hoznunk vagyonelemeket. 
Ennek köszönhetően a megkezdett 
munka első időszakban mintegy 450 
millió ft értékű ingatlannal gyarapítottuk 
közösségünk vagyonát.

Ennek a vagyonnak egy részét képe-
zik a pipacsos építési telkei. A telkek 
beépítésére sikerült előszerződést köt-
nünk, aminek eredményeként ez év de-
cemberéig kifizetik a telkeink árát. Ezzel 
közel 190 millió ft kerül közösségünk 
kasszájába.

Közösségünk érdekében 450 millió ft 
értékű ingatlan vagyont hoztunk létre! 
Ez biztosítja számunkra a fejlődés lehe-
tőségét!

Hol tartunk most?

az eredményt a következőkben tu-
dom összegezni:

 y A nehéz gazdasági környezet, és 
jelentős forráselvonások ellenére 
biztosítottuk kötelező feladataink 
ellátását. Összességében ezt nagy 
eredményként kell értékelnünk, hi-
szen megtartottuk iskolánkat, mű-
ködik az óvodánk, és finanszírozni 
tudtuk a legszükségesebb közössé-
gi feladatainkat.

 y Fejlesztések vonatkozásában közel 
3 milliárd forintnyi értéket tudtunk 
létrehozni az elmúlt években. Ennek 
vagyoni hátterét, egyben pénzügyi 
fedezetét a lakó- és iparterületek fej-
lesztése teremtette meg. 

 y A pályázatok szempontjából el-
mondhatom, hogy minden lehe-
tőséget kihasználtunk a feladatok 
megoldása érdekében. 
Eredményként	 a	 következőket	 tu-
dom	felsorolni:
 y Megépült a szennyvízhálózat, 
aminek köszönhetően a komfort 
növelésével együtt emelkedtek az 
ingatlanok értékei! Burkolt útháló-
zatunk jelentős része feljavításra 
került.

 y A főút mellett kiépült a járda és 
kerékpárút! Ezzel együtt megépült 
a Széchenyi és Esze Tamás utcák 
pormentes burkolata!

 y Nemzeti Emlékhelyet hoztunk lét-
re, aminek köszönhetően Pákozd 
kiemelkedő jelképpé vált a telepü-

lések sorában! Egyben a környék 
egyedi turisztikai elemét hoztuk 
létre.

 y Köztereink megújultak és meg-
szépültek, Nemzetünk számára 
jelentős szimbólumokkal gyara-
podtak! 

 y Iskolánk akadálymentesítése, 
sportudvar kiépítése elkészült!

 y A hivatalunk akadálymentesítése 
szintén elkészült!

 y Korszerűsítettük és felújítottuk a 
könyvtárunkat!

 y A sportpályához új öltöző készült, 
környezete rendezetté vált!

 y Iskolai és óvodai oktatás feltételeit 
korszerűsítő eszközökre nyertünk 
jelentős forrásokat!

 y Közterületi munkánkat alapítvá-
nyunkkal együttműködve gépesí-
tettük többfunkciós kommunális 
gép beszerzésével.

 y Megszereztük a forrást a térfigye-
lő rendszer kiépítésére, amivel a 
falu közbiztonságát javítjuk.

 y A Petőfi utcai óvoda vizesblokkját 
az önök adójából sikerült felújíta-
ni.

 y Az Óvoda pályázat végrehajtását 
az önerő terhére megkezdtük, 
amiből két óvodai csoport elhe-
lyezését már megoldottuk, és az 
időközben szükségessé vált 6. 
óvodai csoport elhelyezésére is si-
került pályázati pénzt szereznünk.

 y A korábbi nagy fejlesztéseinkbe 
előfinanszírozásként befektetett 
jelentős mértékű pénzeinket ta-
vasszal utalták vissza, amit virágo-
sításra, járda és útfelújításra, busz-
megállók rendezésére tudtunk 
fordítani.

 y Földutak és árkok karbantartására 
igényeltünk évente pénzügyi tá-
mogatást. 

 y A közmunka programon keresztül 
teljes mértékben kihasználtuk a 
támogatás lehetőségét, ezzel biz-
tosítva jelentős létszámú pákozdi 
munkaerő időszakos foglalkozta-
tását.

 y A Pákozd-ért Alapítvánnyal együtt-
működve pályázaton keresztül 
fiatalok 15 havi foglalkoztatására 
igényeltünk forrást.

 y Nyári időszakban iskolások egy-
hónapos foglalkoztatásra igényel-
tünk és kaptunk támogatást.

 y A rászorulók részére kihasználtuk 
a szociális támogatási rendszert. 

Egyben a téli tűzifa támogatást is 
megszereztük és elosztottuk a rá-
szoruló családoknak.

 y Nagy figyelmet fordítunk idősko-
rú lakótársainkra. A folyamatosan 
gondoskodás érdekében felmér-
tük a falu időskorú lakosainak élet-
körülményeit, és megszerveztük a 
rászorulók folyamatos gondozá-
sát, segítését.

 y Idős korban lévő lakótársaink irán-
ti megbecsülésünket a karácsonyi 
időszakban ünnepi rendezvény-
nyel, és ajándékcsomagok bizto-
sításával fejezzük ki. Nyugdíjas 
klubunk részére támogatást biz-
tosítunk programjaik megszerve-
zésének.

 y Kulturális programjaink megren-
dezése és testvér települési kap-
csolataink erősítése érdekében 
szintén kihasználjuk pályázati le-
hetőségeinket. 

Összegezve munkánkat elmondhat-
juk: 

Nagyon nagy lemaradásból kellett 
megindítanunk a felzárkózást. 

Az ebből eredő feladatok jelentős ré-
szét elvégeztük.

A lemaradást felszámoltuk! A vállalt, 
és kijelölt feladatainkat végrehajtottuk!

Egy lakóingatlanra számítva 2,7 mil-
lió ft-al gyarapítottuk közösségünk va-
gyonát! Ha mindezt helyi adókból kel-
lett volna elvégezni, akkor 10 ezer ft-al 
megnövelt adóval 270 év alatt tudtuk 
volna azokat megvalósítani! 

Óvjuk és gondozzuk kulturális érté-
keinket, megbecsüljük a nyugdíjas ko-
rúakat és a közösségért tenni akarókat, 
segítjük a rászorulókat.

Megbecsüljük óvodánkat, iskolánkat, 
elismerjük pedagógusaink és egyháza-
ink értékteremtő munkáját. 

A polgármesteri hivatalban munkatár-
saim szakmájukban jártas, kötelesség-
tudó köztisztviselőként intézik az Önök 
ügyeit.

 
Ezt az eredményt kevés hasonló 

nagyságú település mondhatja el ma-
gáról.

Az eredmény közösségünk minden 
tagjáé, hiszen az Önök bizalma, támo-
gatása, és sok esetben türelme nélkül 
nem tudtam volna azt véghezvinni. 
Ezért a bizalomért köszönettel tarto-
zom minden Pákozdinak!

Polgármesteri beszámoló
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Ezzel azonban még nem fejeződött 
be a munka, hiszen további kiemelt fel-
adatokat kell elvégeznünk! 

A következő években folytatni kell a 
megkezdett munkát!

melyek a következő időszak 
feladatai?

Tudom, sok megoldandó feladattal 
még adósak vagyunk. Tisztában vagyok 
az igényekkel, elvárásokkal, azzal, hogy 
milyen feladatokat kell elvégeznünk, hi-
szen ez munkám lényege. 
Nézzük, mik az előttünk álló időszak ki-
emelt feladatai:

 y Előkészítettük az úthálózat fejlesz-
tési elképzeléseinket, ami feltétele 
a megalapozott pályázat benyújtá-
sának. Alapvető szempont az, hogy 
a lakókörnyezetben minden utcánk 
pormentes burkolatot kapjon, és 
megfelelő csapadékvíz elvezetéssel 
rendelkezzen.    
Eljutottunk arra a szintre, hogy a falu 
arculatát a mai kor elvárásaihoz iga-
zítsuk. Ezt a feladatot az itt élő csalá-
dokkal közösen tudjuk hatékonyan 
megvalósítani. Az ebből ránk háruló 
feladatot végrehajtjuk.   
Ebben a feladatban akkor tudunk iga-

zán eredményesek lenni, ha közössé-
günk tagjai együttműködnek a szép 
és élhető falukép kialakításában. 

 y Korszerű új óvodára van szüksé-
günk. (Pályázat befogadva, dön-
tésre várunk.)

 y Az iskola energetikai felújítása fon-
tos feladat céljaink között. (Pályázat 
műszaki előkészítése és leadása 
megtörtént.)

 y Kultúrházunk felújítása szintén meg-
oldandó feladat. (Pályázat benyúj-
tásra került.)

 y Felső területeinken az ivóvíz hálóza-
tot ki kell építenünk.

 y A falu átfogó turisztikai fejlesztése, 
amibe a lakosság lehetőségei (szál-
láshely kialakítása, helyi termékek 
készítése), vállalkozások bevonása, 
Bella-tó környezetének rendezése, 
közterületek rendezése és látvány-
elemek építése, térségi kapcsolatok 
összehangolása, a Nemzeti Emlék-
hely + az Arborétum + a hajókikötő 
kiemelt szerepének erősítése egy-
aránt bele tartozik. (a Bella-tó kör-
nyezetének rendezésére a pályáza-
tot beadtuk.)

A feltételek adottak a további fejlődés-
hez!

Bízom abban, hogy reális képet tud-
tam bemutatni önök számára elvég-
zett munkánkról. 

remélem, látható belőle, hogy 
munkánkat átgondoltan végezzük, 
intézkedéseink a közjót és közössé-
günk épülését, fejlődését szolgálják, 
ami elősegíti azt, hogy igazi emberi 
értékekre alapuló, összetartó, erős 
közösséggé váljunk.

Ennek a munkának a megvalósítását 
az Önök megértése és bizalma nélkül 
nem tudjuk elvégezni. 

Ezúton köszönöm meg mindenkinek 
a támogatását, amivel hitet és erőt ad-
tak, és reményeim szerint ismételten 
megadnak munkámhoz, ezzel segítve 
azt, hogy véghezvigyük az Önök által 
joggal elvárt változásokat. 

az elmúlt 12 évben elvégzett 
munka folytatásához kérem 
megtisztelő bizalmukat!

    
Tisztelettel:
  Takács János
 polgármester

tájéKoztató aKtuális beruházásoKról

tisztelt Pákozdi lakosok!
Az aktuális folyó beruházásokról, szí-

ves tájékoztatásul szeretném megoszta-
ni Önökkel az alábbiakat.

Pákozd Nagyközség Önkormányzata 
az idei évben is beadta pályázatát a 
kossuth lajos művelődési Ház teljes 
körű felújításának céljából. Remélhetőleg 
az idén sikerül elnyerni az ehhez szüksé-
ges anyagi támogatást, és a Kultúrház a 
hozzá méltó külsőt és belsőt kap. 

Ezzel egyidejűleg szintén beadtuk 
pályázati anyagunkat a Bella-tó, mint 
természetvédelmi, mint kulturális szem-
pontból felújításra váró beruházásra. A 
tervek közt szerepel többek közt egy 
igényes, minden igényt kielégítő sza-
badtéri színpad kialakítása, amely a 
későbbiekben egy csodálatosan fel-
újított természetes környezetben való, 
magas színvonalú rendezvénysorozat-
nak biztosít majd helyszínt . A Bella-tó 

rekonstruálása a természetvédelmi 
jogszabályoknak megfelelően zajlana, 
őshonos növényzet ültetésével, és a 
vidékre jellemző állatvilág telepítésével 
egyidejűleg. Ezen felül a Bella-tó körül 
kialakításra kerül egy tanösvény is, mely 
bemutatja a tó körül megtalálható kü-
lönleges növény és állatfajokat.

A Nagyközség beadta pályázatát a 
nemeskócsag általános Iskola teljes 
energetikai felújítására, továbbá a hom-
lokzat teljes felújítására, a belső gépé-
szet, és a világítástechnika korszerűsíté-
sére és cseréjére.

Szintén pályáztunk egy új óvoda 
megépítésére. Az önkormányzat új óvo-
da építésével szeretné a jelenlegi hely-
zetet jobbá tenni. Az építésre leginkább 
megfelelő terület az általános iskola in-
gatlana. A terület nagysága, központi 
elhelyezkedése, könnyű megközelítése, 
infrastruktúrával való ellátottsága indo-
kolja a helyválasztást. A tervek szerint az 

iskola tornatermét használhatja majd az 
óvoda is. Ezzel a megoldással az önkor-
mányzat nagyságrendi összeggel tud-
ja csökkenteni a beruházás költségét, 
mely összeget más, a település javát 
szolgáló beruházásokba invesztálhatja. 

A tervek szerint 100-120 kisgyerek 
befogadására alkalmas óvoda épül 
majd, ha sikerül elnyerni az erre beadott 
pályázatot. 

Az egyik legfontosabb beruházásnak 
tartom az úthálózat elkészülésének 
megvalósítását. Ennek mielőbbi meg-
valósulása érdekében szintén beadtuk 
pályázati anyagunkat. Remélhetőleg 
mielőbb pozitív döntés születik, és el-
kezdhetjük az utak javítását.

reményeim szerint ezek a létfon-
tosságú beruházások megvalósulnak 
a közeljövőben, a település, és a la-
kosság javát szolgálják majd.

Takács János 
polgármester
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interjú szabó gábor alpolgármester úrral

- Miért lett képviselő testületi tag? 
Mi motiválta?

- A korábbi években is a faluért, és a 
kisebb közösségért tevékenykedtem. 
Ahogy a gyerekek nőttek, az óvodai 
szülői munkaközösség, majd később az 
iskolai munkaközösség vezetője voltam. 
Azok az emberek, akik oda beválasztot-
tak, és az úgymond hátam mögött lévő 
évek, az ismeretségi kör  felkért, hogy 
induljak a képviselőválasztáson. Elgon-
dolkodtam rajta, a család sem ellenez-
te a dolgot, és miután a munkahelyen 
is egyeztettem, úgy döntöttem elválla-
lom ezt a kihívásokkal teli feladatkört. 
Engem az motivál leginkább, hogy azt 
mondom, hogy ameddig tud az em-
ber tenni pozitív irányban, addig tegye 
meg. Nem csak mint egy képviselő, 
mert egy képviselő sem tud megtenni 
mindent. Kell hozzá egy olyan társaság, 
egy olyan egység, falu kisközösség, 
amit megpróbál a képviselő talán jó 
irányban indítani, vagy húzni. Ha mel-
lé állnak akkor jó, ha nem, akkor el kell 
gondolkodni azon, hogy miért nem. El 
kell gondolkozni azon, vajon bennem 
van-e a hiba, ha igen,akkor váltani vala-
milyen irányban. Ezt többnyire jelzik az 
itt élők, ha jó irányban kap visszajelzést, 
akkor szívesen hallgatja, ha nem akkor 
nem, de arra mindig oda kell figyelni, 
hogy milyen visszajelzések jönnek az itt 
élő lakosoktól.

- Hogy tudja összeegyeztetni a mun-
káját és a képviselő testületi tagságot?

- Ennek a tisztségnek a betöltését 
nem csak a testületi üléseken való rész-
vétel teszi ki, hanem kisebb-nagyobb el-
foglaltságokkal jár, különböző feladatok 
megoldása is hozzá tartozik. A munka-
helyemen mivel kötetlen munkaidőm 
van, így meg tudom oldani, hogy itt is, 
és ott is maximálisan ellássam a felada-
tomat. Tulajdonképpen az Aranybulla 
Mg. Zrt - nek pákozdi rész is a területe, a 
sziget lejárótól  déli irányban Seregélyes 
határáig, Fehérvár irányában a Nagy-
szombati út és a Köfém által bezárt te-
rület, északon pedig Pátka tartozik hoz-
zánk. A két munkaköröm összefonódik.

- Milyen kötődése van Pákozdhoz? 
Honnan Pákozd iránti szeretete és el-
hivatottsága?

- Igazából tősgyökeres Pákozdi va-
gyok, az üknagyapámtól tudjuk vissza-
vezetni a családfát, addig visszamenő-
leg minden felmenőm itt született és 
élt. Annak ellenére, hogy Budapesten 
születtem, én is pákozdinak vallom ma-
gam, mivel csak addig voltam ott, amíg 
megszülettem.

- Hogyan emlékszik vissza, milyen 
volt a „régi Pákozd” a mostanihoz ké-
pest?

- A régi Pákozd, azt gondolom, hogy 
az utóbbi 12 évben, amióta képviselő-
ként tevékenykedek, rengeteg pozitív 
változáson ment keresztül. Régen sok 
minden nem volt, abban az időben 
még talán gáz sem volt, ami azóta be 
lett vezetve. Sikerült megvalósítani egy 
szép kerékpárutat, a szennyvíz beruhá-
zásról nem is beszélve. A faluban a régi 
időkben a lakosság létszáma stagnált. 
Az nem 100%, hogy csökkent, de nem 
nagyon növekedett. Annyi  volt az elha-
lálozás, amennyi a születés. Akkor azt 
mondták, hogy még az is jó, mert a vá-
ros közel van, nagy a vonzása , és sajnos 
elviszi az embereket. Azóta, a sok fej-
lesztésnek és egy élhetőbb falu megva-
lósításának köszönhetően  megtapasz-
taltuk, hogy az utóbbi időben szépen 
gyarapszik Pákozd lélekszámban.

Gyakorlatilag most már minden lakó-
ház lehetne összkomfortos, de sajnos 
még mindig vannak olyan lakóházak, 
amelyekről ez nem mondható el. Ez 
adódhat abból is, hogy nagyon idős az 
ott lakó, a néni, vagy bácsi, aki egyedül 
van. De vannak olyanok is, akik hát – 
hogy fogalmazzak - , lehet, hogy talán 
nem törődnek annyit a környezetükkel, 
vagy a szomszéddal, hogy pl. a szeny-
nyvizet bekössék. Ugyan úgy megy 
a szennyvíz a tartályokba. Számtalan 
ilyen is van, de azért jellemzően most 
már egyre nagyobb a rákötés aránya a 
szennyvíznek is. Időszerű volt megcsi-
nálni ezt a beruházást, bár sok küzde-
lem előzte meg. 

- Melyek azok a jelentős beruházá-
sok, amelyek stratégiai fontosságúak 
Pákozd fejlődésében?

- Az egyik legfontosabb az előbb 
beszélt szennyvíz. Kiemelném a Kato-
nai Emlékpark megvalósulását. Amel-

lett, hogy a falu jobbítását szolgálja az 
emlékpark, a jó hírünket viszi. Ennek a 
gondolatnak a megszületésétől, vagy 
amióta ide került a testület elé, próbálok 
felette bábáskodni képviselő tagként. 
Közben felügyelő bizottsági tag is let-
tem. Úgy gondoltam, ez egy hatalmas 
lehetőség a falunak turisztikailag, főleg 
ahhoz képest, amilyen állapotban  ak-
kor voltak emlékhelyeink. A régi obe-
liszkről a borító rész potyogott le, körbe 
volt szalagozva, hogy oda ne menjen 
be senki, mert életveszélyes, és akkor 
kezdődött a KEMPP. Jelenleg idáig ju-
tottunk. Aki nem látta, annak nagyon 
ajánlom, hogy nézze meg, de nem 
csak a helyieknek, hanem mindenhol 
szerteszét az országban. Mindenfele 
hirdetem, és sok helyről visszajelzést 
is kapunk, hogy igen, voltunk már, de 
még eljövünk, mert van mindig valami 
ami az újdonság erejével hat. Vonzza 
a látogatókat, és látványosságnak is jó. 
A tó körüli települések szlogenje, hogy 
ne csak a nyáron legyen Velencei-tó, 
hanem legyenek olyan kulturális, vagy 
más turisztikai események, amely a té-
li időszakban is nyitva tartanak. A leg-
hidegebb időszakban ugyan a KEMPP 
sincs nyitva, de késő őszig, és kora ta-
vasszal már látogatható. Rengeteg  dön-
tést kellett hozzunk, voltak megoldásra 
váró feladatok nagy számmal. Ebben a 
projektben is a Polgármester úr tartot-
ta a Projekt Managerrel a kapcsolatot. 
Minden környező településsel jelenleg 
is van kapcsolatunk, mert ennek még 
ma is folyik az utógondozása . 

- Hogyan értékeli a képviselő-testüle-
ti munkát az elmúlt időszakban?

- Én  azt gondolom, hogy jól válasz-
tottak a választópolgárok, illetve el kell, 
hogy mondjam, hogy tényleg össze tu-
dott dolgozni ez a néhány ember. Nyil-
ván vannak olyan kitűzött, vagy koráb-
ban kitűzött célok, amelyek még nem 
valósultak meg, ezeknek a megvalósu-
lási ideje hosszabb kifutást igényel.

- A jövőre nézve milyen célkitűzések 
vannak napirenden?

- Korábban is az volt a Képviselő-tes-
tület álláspontja, hogy a Bella-tóból és 
a környékéből olyan sport, és kulturá-
lis centrumot szeretne kialakítani, ami 

Interjú
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tényleg méltó lenne Pákozdhoz. Sajnos 
ott sok minden más nem adott, csak a 
Bella-tó, meg a mellette levő dombor-
zat, erdő, és a víz. Az alap megvan egy 
gyöngyszemként, a testület már talán 
több cikluson keresztül is szerette volna 
valamilyen formában véghezvinni, és 
megvalósítani az elképzeléseket. Voltak 
befektetők is, akik elindultak a megvaló-
sítás útján, de a legtöbben csak a papír-
formáig jutottak el. 

Mindenképpen azt szeretném ezután 
is, legalább is amíg én itt vagyok,hogy 
ha nem is a pákozdi önkormányzat fog-
ja megépíteni, de a pákozdi lakosok ne 
legyenek kizárva ennek lehetősége elől. 
Volt olyan elgondolás, hogy a beruházó 
szállodát épített volna fallabdapályával, 
vagy egy hasonló ötlettel  egy másik vál-
lalkozó a domboldalon álmodott meg 
egy üdülőfalut  néhány  házzal, amik 
kiszolgálták volna a Pákozdra látoga-
tók szállás igényeit. Tervben volt a Mé-
szeg-hegy alatt, egy vitorláshajó-kikötő 
építése is, ami egy komoly  vendégkört 
hozott volna. Valószínű, hogy sajnos a 
válság miatt léptek vissza.

- Május 15.-i határidővel az önkor-
mányzat leadta pályázatát a Bella-tó 
rekreációjára, és egy szabadtéri szín-
pad építésére. Kifejtené ezt  bővebben?

- A tervek szerint a tó medrét szigorú 
természetvédelmi szabályok betartása 
mellett megfelelően kitisztítanánk, és 
őshonos növények ültetésével, az ere-
deti állatvilág visszatelepítésével  hoz-
nánk helyre. A tó körül egy sétány lenne 
kialakítva,egy tanösvénnyel. Emellett 
egy fedett szabadtéri színpad megva-
lósítása miatt lenne a Bella-tó egy igazi 
gyöngyszem. Valamikor Pákozd felett, 
a Kalmár-tanya  felett volt egy bánya. 
Fluoritot bányásztak ott 15 éven keresz-
tül, de a sok egészségügyi probléma mi-
att bezárták. Amíg működött a bánya, 
rengeteg víz utánpótlás került onnan a 
tóba. Miután a bánya már nem üzemel, 
előfordul sajnos,hogy nagyon aszályos 
nyarakon a tó vize kiapad.

- További pályázatok?

- Az óvoda pályázata szintén be van 

nyújtva, ami nagy lélegzetű lenne ha 
megnyerjük. Nem lett elutasítva, csak 
pénzhiány miatt áll. Talán lesz rá esély, 
hogy nyerhetünk. Hála Istennek, hogy 
növekszik, mára már 3000 felett van a 
település lélekszáma, és ezek olyan kel-
lemes problémák, amit úgy érzékelek, 
hogy meg kell oldani, ezért vagyunk. A 
legjobb megoldás az  lenne, hogy azon 
a téren lenne egy óvoda, még hatéko-
nyabban ki lehetne használni az újat és 
a régit is. A régi helyén lenne a  sport-
csarnok, az újban meg lenne egy étte-
rem, ami az iskolások és az óvodások 
étkezését megoldaná. De nyilván saját 
erőből ezt mind egyszerre nem tudjuk 
megoldani, csak lépcsőzetesen. Évek 
telnek el, amíg egyenként megoldjuk 
ezeket a feladatokat önerőből. Az is-
kolának be van adva a teljes felújítási, 
teljes nyílászáró csere, energetikai fel-
újítása, pluszban van a napkollektoros 
megoldás is. A jövő zenéje ugyan, hogy 
majd belefér-e vagy nem a költségve-
tésbe, de mindig azt szoktuk mondani, 
hogy jobb lenne egy kicsit termelni az 
energiát, mind fogyasztani, mert az na-
gyon drága. 

- Van valami emlék, vagy egy szokás, 
esetleg csak egy érzés, ami eszébe jut, 
ha a régi Pákozdra gondol?

- Én azt gondolom, hogy legjobban 
az hiányzik, ahogy a régi emberek vi-
szonyultak egymáshoz, hogy  tudták a 
szomszédról, hogy kicsoda, ismerték 
egymást. 

Nem kell tősgyökeres pákozdi-
nak lenni ehhez, mert amikor valaki 
odaköltözik egy házba, lehet, hogy a 
szomszéd is akkor költözik oda. És az 
a borzasztó, amikor nem tudják, hogy 
szinte ki a szomszéd. És ott voltak azok 
a kispadok, a nénik, bácsik ültek ott, 
idősebbek, és fiatalkorunkban ugye 
mondtuk, hogy tényleg úgy van, mint a 
nótában, hogy  „kiültek a vénasszonyok 
a padra”. De hát ha egy kicsit elgondol-
kozom, nekem is azóta eltelt közel öt-
ven évem, és én is odajutok, hogy én 
is kiülnék arra a padra, csak már nincs 
ott. Nincs, akivel felvedd azt a kapcsola-
tot, egy egész kicsi közösség, az, hogy 

a két szomszéd össze tudott beszélni, 
megvitatni a világ sorsát, ami nyilván 
így nem igaz, de nekik az a világ sorsa, 
amit megvitatnak . Ez hiányzik most az 
emberekből, én úgy érzem, hogy elme-
gyünk egymás mellett. Köszönünk, az 
egy természetes dolog, azt az ember 
nem úgy veszi, mint régen. 

Pákozd címerében benne van a szőlő. 
A település már a XVII. század első felé-
ben jelképévé tehette pecsétnyomójá-
ban a szőlőművelésre utaló motívumo-
kat: a szőlőfürtöt és a szőlőmetsző kést. 
Pákozd neve akkor még „szőlős Pá-
kozd” volt. De szőlőből már sajnos csak 
imitt-amott van, mert a szőlőhegy is 
már beépült, ami nyilván a fejlődés útja. 
Nem is az a gond, csak mégis veszít ab-
ból a fényből , amit azt mondom, hogy 
régen még megvolt emberi kapcsolatok 
terén. A gazdák elmentek a szőlőhegy-
re, beszélgettek, és én azt mondom, 
hogy sokkal jobb helyen beszélgettek, 
mint a mai fiatalok, amikor a különbö-
ző intézmények előtti padon vagy a 
pad mellett üldögélve teszik ezt. Apáról 
fiúra szállt, nemcsak az öregek voltak 
ott, mentek velük a fiúk, meg talán a lá-
nyok is, ez hiányzik. Én azt gondolom, 
most nem csak sajnos ebből a faluból, 
hanem általában az emberiség kicsit, 
nem kicsit, biztos, hogy felgyorsult, és 
ezért van több dolga a doktor úrnak is. 
A nagybátyám szegény 86 éves volt, 
amikor meghalt, és 84 éves korában 
látta először orvos. Azt mondta, hogy ő 
nem beteg, nem megy orvoshoz. Igaz, 
hogy akkor még TB kártya sem kellett. 
Valószínűleg nem is volt beteg, nyugod-
tan, lassan, telefon nélkül, internet nél-
kül. Most már hiányzik. Sajnos, azt kell, 
hogy mondjam, a tehetősebbek tudják 
azt megtenni, hogy leteszik a mobilt, és 
felülnek egy kerékpárra, és csak amíg 
körbekerékpározza a tavat, addig ne 
szóljon hozzá senki, kicsit kikapcsol. 
Minél többet tud kikapcsolni az ember, 
annál nyugodtabb lenne, és kevésbé 
lennének az életszerű problémák. 

Hát ezt hozta a fejlődés. A rohanás. 
Ha nem lépsz be, akkor lemaradsz. 

   Janicska Judit

Interjú

Pákozdi Napok — 2014. szeptember 26-28.
A programokat keresse honlapunkon!  (www.pakozd.hu ۰ www.kempp.hu)
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Interjú Budai Viktor képviselő úrral

Interjú

- Miért lett képviselő testületi tag? 
Mi motiválta, hogy Pákozdért dolgoz-
zon, és többet tegyen?

- 1998-ban felkértek, hogy vegyek 
részt a falu sportéletének ujjá szervezé-
sében. Nekem a Sport Egyesület akkori 
elnöke, gazdasági feladatokat adott. 
Fiatalon nagy kihívásnak tűnt előterem-
teni a működéshez szükséges összeget, 
de a falubeliektől rengeteg segítséget 
és támogatást kaptam, sokat beszélget-
tünk az aktuális gondokról. Aztán gyor-
san eltelt 4 év,  jöttek a választások és 
többen biztattak, hogy ne csak „pálya„ 
széléről kövessem az eseményeket. A 
munkámat elismerve a választók bizal-
mat szavaztak. Az elmúlt 3 ciklusban ak-
tív tagja lettem a képviselő testületnek, 
így más megvilágításban látom a falu 
ügyeit.

- Hogyan emlékszik vissza a „régi „ 
Pákozdra, az előző időszakokban mi-
lyen volt a község? 

- Én születésem óta itt élek, itt jártam 
általános iskolába és roppant büszke 
voltam, hogy Pákozd  a lakóhelyem, 
akkor úgy tűnt, hogy minden rendben 
megy a községünkben. Klasszikus kisfa-
lu volt a településünk, szinte mindenki 

mindenkit ismert, még ráértek beszél-
getni egymással az emberek.

 Aztán a középiskolás éveim alatt 
több környező településre  is eljutottam 
és kezdett bennem kirajzolódni, hogy 
mennyivel fejlettebb nálunk néhány 
falu. Akkor nem értettem, hogy miért 
van ez így, de később rájöttem, hogy 
a falu vezetésén sok múlik. Felnőttként 
a munkám során sikerült bejárni az or-
szág nagy részét, és ekkor tudatosult 
bennem, hogy csak akkor lesz szebb, 
gondozottabb, élhetőbb a lakókörnye-
zetünk, ha a benne élő emberek és a 
település vezetői közösen dolgoznak a 
fejlődésért.

- Mire a legbüszkébb, ami Pákozdon 
megvalósult képviselő testületi    tagsá-
gának ideje alatt?            

  Az elmúlt 12 év fejlesztéseinek ösz-
szességére, aminek aktív részese lehet-
tem.

Hogyan értékeli az elmúlt időszak-
ban elvégzett munkát?

Mindenképpen pozitívan értékelem 
az elmúlt időszak munkáját, de be kell 
látni nem sikerült minden tökéletesen 
a legjobb szándék ellenére sem. A kri-
tikákat el kell fogadnunk, az elkövetett 

hibákból tanulni kell, rengeteg munka 
áll még előttünk és a megvalósításhoz 
meg kell hallgatni a választók vélemé-
nyét is.

- Mik a tervek a jövőre nézve? Milyen 
nagyobb volumenű megvalósításra vá-
ró  projekteket terveznek?

- Két nagyon fontos fejlesztéssel még 
adósok vagyunk a falunak: a Bella tó és 
környékének a rendezése, és Művelő-
dési ház renoválása. Azt gondolom, 
hogy ez a két terület százmilliós nagy-
ságrendeket igényel. Ezen kívül is akad 
tenni való a településen pl a teljesség 
igénye nélkül: a csapadékvíz elvezetés, 
az úthálózat korszerűsítés járdák felújí-
tása, ivóvíz hálózat fejlesztése. Ezeken 
túl fontos még a turizmus fejlesztése 
is, ezen a területen látom még a leg-
nagyobb lemaradást a Velencei-tó kör-
nyéki településekhez képest. Bár má-
sok az adottságaink mint a stranddal 
rendelkezőknek, azért nekünk is van-
nak egyedül álló természeti kincseink 
amikből több bevételre lehetne szert 
tenni. Fontos lenne további új munka-
helyek teremtése, ami szintén bevételi 
forrást jelentene a költségvetésnek.                                                                                                                                 

-szerk.-

tisztelt PáKozDi laKosoK, 
ingatlanhasználóK!

1./ tájékoztató a helyi önkormány-
zati polgármester- és képviselő vá-
lasztás előkészítéséről.

Nagyközségünkben a jelölési idő-
szakban a polgármester- és képvise-
lő-jelöltek a szükséges ajánlásokat ösz-
szegyűjtötték, a helyi választási bizott-
ság nyilvántartásba vette a jelölteket. 
Nagyközségünkben egy polgármestert 
és hat képviselőt választhatnak a válasz-
tópolgárok, a képviselő-testület így hét 
főből áll majd. 

A szavazólapokra a jelöltek nem ABC 
sorrendben, hanem a helyi választási 
bizottság sorsolása eredményeként ke-
rülnek fel. 

Polgármester-jelöltek a sorsolás sor-
rendjében: 

1./ Takács János  
2./ Budai Viktor  
3./ Csabai Imre 

Egyéni listás képviselő-jelöltek a sor-
solás sorrendjében:

1./ Dr. Németh Attila 2./ Szabó Gá-
bor 3./ Kiss Rozália 4./ Tömör Attiláné 
5./ Besenyei Beatrix 6./ Paksi János 
7./ Koleszár Sándor 8./ Tián Csaba 9./ 
Szász Péter Rudolf 10./ Budai Viktor 
11./ Törzsök Erzsébet 12./ Kardos Fe-
renc 13./ Balázs Attila 14./ Wágner Ta-
más 15./ Kissné Vörösmarty Mária

A 2014. október 12-én megtartandó 
önkormányzati polgármester- és kép-
viselő-választáson fenti jelöltekre lehet 
majd a három szavazókörben a két sza-

vazólapon, egy polgármesterjelölt és 
legfeljebb hat képviselőjelölt neve mel-
lett lévő karikában egymást metsző két 
vonallal szavazatot érvényesen leadni. 

2. a lakosság egészségének és a 
nagyközség földterületeinek védel-
me, lakókörnyezetünk szépítése érde-
kében az alábbiakra hívom fel szíves 
figyelmüket:

A parlagfű elleni védekezés elmu-
lasztása esetén külterületen a megyei 
kormányhivatal növény- és talajvédelmi 
igazgatósága, belterületen az önkor-
mányzat jegyzője rendeli el a közér-
dekű védekezést. A védekezési kötele-
zettségét nem teljesítő tulajdonos/föld-
használó a vele szemben elrendelt kö-
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Zöld hulladék 
gyűjtés 

Pákozdon!

2014. október 4-én 
szombaton 

a Depónia Zrt. egyszeri, 
ingyenes elszállítást 
biztosít a lakosság 
számára, zsákban 

elhelyezett zöld hulladék 
tekintetében.

 
Pákozd Nagyközség 

Önkormányzata

zérdekű védekezéssel — elrendeléssel 
és végrehajtással — kapcsolatosan fel-
merülő költség megtérítésére is kötele-
zett. A költség köztartozásnak minősül. 
A költség megfizetésére kötelezést a 
hatóság végzésbe foglalja, melyben 
határidőt szab annak kiegyenlítésére. A 
költség meg nem fizetése esetén a ható-
ság a köztartozás adók módjára történő 
behajtását kezdeményezi a NAV-nál. A 
közérdekű védekezés elrendelése után 
minden esetben növényvédelmi bírság 
kiszabására kerül sor, a bírság alapja a 
parlagfűvel borított terület nagysága, a 
borítottság mértéke. A kiszabott bírság 
15.000 Ft-tól 15.000.000 Ft-ig terjedhet.

A szociális törvény és a közfoglal-
koztatási jogszabályok szerint ellátás 
csak annak adható, aki a portáját jó 
gazdaként gondozza, ennek ellenőrzé-
se szintén a jegyző feladata. 

Helyi rendeletünk szerint kötelezhe-
tő és bírságolható az a tulajdonos, hasz-
náló, aki az ingatlan és az ingatlan előtti 
járda tisztántartásáról nem gondosko-
dik. A beépített, illetve beépítetlen bel-
területi ingatlana előtti járdán, illetve 
mellette nőtt gazt nem írtja, a füvet nem 
ápolja, a kinyúló ágak és bokrok nyesé-
séről nem gondoskodik, ingatlanát (be-
leérve: ingatlan előtti közterület, az in-
gatlan udvarát, kertjét) nem gondozza, 
tisztítja, tartja rendben folyamatosan, a 
gyomnövényeket nem írtja.

a kerti hulladékot október 1-től le-
het elégetni hétfő-péntek napokon 16 
óra után.

zaj-és rezgésvédelemmel összefüg-
gően az ingatlanokon zöldfelület-fenn-
tartással kapcsolatos, zajt keltő tevé-
kenységet hétköznap 21.00 és 6.00 óra 
között, szombaton 14 órától, vasárnap 
és ünnepnapon nem lehet végezni.

Bízom abban, hogy a Tisztelt Lakosok, 
Ingatlanhasználók figyelnek portájuk 
és földjeik gondozására. Belátják, kö-
zös érdekünk a nagyközség szépítése, 
gondozása, a parlagfű elleni védekezés, 
hogy csökkenjenek az allergiás meg-
betegedések községünkben. Egyúttal 
elkerüljük a felesleges és drága hatósági 
eljárásokat, a kellemetlen helyzeteket, a 
bírságokat, a szociális és foglalkoztatási 
ellátások esetleges szüneteltetését.

Nem a bírságolásra törekszem, ha-
nem arra, hogy az esetlegesen köte-
lezettségüket nem időben felismerő 
személyek mielőbb tegyék rendbe por-
tájukat, telkeiket, az azok előtti közterü-
leteket.  

3. szennyvízbekötés,    
        talajterhelési díj

2014 tavasza óta sok hátralékos ingat-
lan tulajdonos rendezte szennyvíz-tár-
sulási tartozását, és ezt követően rá 
tudott kötni a szennyvízcsatorna-háló-

zatra. Kérem ugyanakkor azon tulajdo-
nosokat, akik még ezt nem tették, hogy 
csatorna tartozásukat mielőbb rendez-
zék, saját érdekükben, hogy mielőbb 
ráköthessenek a hálózatra, valamint ne 
kelljen újabb tetemes talajterhelési díjat 
fizetniük. 

azon tulajdonosok, akik a szeny-
nyvíz-hálózatra 2013. május 31-ét 
követően rákötöttek, vagy még nem 
kötöttek rá, a talajterhelési díjbeval-
lási kötelezettségüknek nem tettek 
eleget, kérem, keressék fel a polgár-
mesteri hivatal adóirodáját, tegyenek 
bevallást, mert bevallás hiányában csak 
a mulasztásuk terhe nő, ugyanakkor a 
képviselő-testület által szorgalmazott 
talajterhelési díj adótartozásokat beval-
lás hiányában nem tudom mérsékelni, 
vagy indokolt esetben elengedni.

Kérem, hogy nagyközségünk szenny-
vízprojektjének eredményes befejezé-
se érdekében a szennyvízbekötéseket 
szorgalmazzák. Ez ügyben adóhatósá-
gunkkal a kapcsolatot soron kívül fel-
venni szíveskedjenek.

Segítsük elő, tegyünk Pákozd szép 
faluképéért, élhetőségének gyarapítá-
sáért.

Pákozd,2014. szeptember 

Tisztelettel, a jegyző távollétében:

 dr. Varjú Mihály aljegyző

„A sport nemcsak testnevelés, hanem a léleknek is 
az egyik legerőteljesebb nevelőeszköze.”

Gyere, tornázz velünk!
Szeretettel várok minden kedves mozogni vágyó, 

csoportos edzéseket kedvelőt, 
aki nem riad vissza az aktív mozgástól! 

Az aerobik: javítja a testtudatot, növeli az izomtónust, koordinációs 
képességet fejleszt, és 

a stressz kezelésére is kiválóan alkalmas! 

Szeptember 23-tól heti 2* aerobic edzés 
(keddenként 18:30-tól 19:30-ig,

csütörtökönként 17:30-tól 6:30-ig). 
Helyszín: Nemeskócsag Általános Iskola emeleti terme

Ingyenes nyílt óra 2014.09.30-án (kedden) 18:30-tól 
a Nemeskócsag Általános Iskola tornatermében. 

Kérlek, hozz magaddal polifomot és vizet!

Várlak!  Anita
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tájékoztatÓ
a bűncselekmények áldozatainak részére 

nyújtható állami támogatásokról

A bűncselekmények áldozatainak segítéséről és 
az állami kárenyhítésről szóló 2005. évi CXXXV. 
törvény alapján a bűncselekmény, illetve tulajdon 
elleni szabálysértés sértettje részére az alábbi áldo-
zatsegítő támogatások adhatók:

1. érdekérvényesítés elősegítése: segítség az 
alapvető jogok érvényesítéséhez, egészség-
ügyi, társadalombiztosítási, szociális ellátá-
sok igénybevételéhez, illetve okmánypótlás 
az áldozatok részére. Személyre szabott fel-
világosítás nyújtása az áldozatot megillető 
jogokról és ellátásokról, illetve segítségnyúj-
tás ahhoz, hogy ezekhez az ellátásokhoz 
mielőbb hozzájusson. A bűncselekmény 
elkövetésétől határidő nélkül igényelhető.

2. azonnali pénzügyi segély: annak érdeké-
ben adható, hogy az áldozat a bűncselek-
mény, tulajdon elleni szabálysértés közvet-
len következtében legalapvetőbb, lakhatás-
sal, ruházkodással, élelmezéssel, utazással 
kapcsolatos, továbbá gyógyászati és kegye-
leti jellegű kiadásait fedezni tudja. Az Áldo-
zatsegítő Osztály az azonnali pénzügyi se-
gély kérdésében bármilyen bűncselekmény 
(tulajdon elleni szabálysértés) áldozatának 
méltányossági döntéssel határoz, amely 
nem szociális rászorultságon, hanem a bűn-
cselekmény közvetlen következtében kiala-
kult élethelyzet mérlegelésén alapul. Leg-
magasabb összege a 2014. évben 95.890,- 
Ft lehet. a bűncselekmény elkövetésétől 
számított 5 napon belül igényelhető!

3. kárenyhítés: a bűncselekmény miatt be-
következett igazolt vagyoni kár részbeni 
megtérítése, vagy a bűncselekmény követ-
keztében a rendszeres jövedelemben be-
következett csökkenés részbeni enyhítése. 
Csak szándékos, személy elleni erőszakos 
bűncselekmények sértettjeinek, és ezek 

(egy háztartásban élő) egyenes ági hoz-
zátartozóinak, házastársainak, eltartottjai-
nak, ha a sértett testi épsége, egészsége a 
bűncselekmény következményeként súlyo-
san károsodott vagy a sértett meghalt. a 
bűncselekmény elkövetésétől számított 
3 hónapon belül igényelhető. Feltétele az 
áldozat rászorultsága, melyet jövedelmi vi-
szonyai határoznak meg. 

mi szükséges ahhoz, hogy a bűncselekmény 
áldozata az említett támogatásokban 

részesüljön?

•	 Igazolás a büntetőügyben (szabálysértési 
ügyben) eljáró szervtől (általában a rendőr-
ségtől);

•	 Kérelem-nyomtatvány kitöltése (azonnali 
pénzügyi segély és kárenyhítés esetén);

•	 Határidőn belül érkezzen a kérelem,
•	 Vagyoni kár, jövedelemcsökkenés, egész-

ség súlyos károsodásának igazolása a ká-
renyhítés esetén;

•	 Jövedelemigazolás (bankszámlakivonat, 
nyugdíjszelvény, Munkaügyi Központ ha-
tározata, munkanélküli áldozat esetében) 
azonnali pénzügyi segély és állami káreny-
hítés igénylésénél,

Hol és milyen módon lehet áldozatsegítő 
támogatást kérni?

Fejér Megyei Kormányhivatal Igazságügyi Szolgá-
latának Áldozatsegítő Osztályánál

FEjér mEgyEI kormányHIVatal 
IgazságÜgyI szolgálata
áldozatsEgÍtŐ osztály

8000 székesfehérvár, sörház tér 1. sz.
tel.: 22/512-611, 22/511-075, Fax: 22/512-112

Ügyfélfogadás :
Hétfő : 9-13
kedd : 13-16

szerda : 13-18
Csütörtök : 9-13

tájéKoztató
a bűncselekmények áldozatainak részére nyújtható állami támogatásokról



Hírek
Pákozdi

112014. szeptember

kedves olvasók!

Valamennyi munkatársam nevében 
nagy szeretettel köszöntöm Önöket a 
2014/2015-ös nevelési évben.

Az új óvodai évet hat csoporttal, 118 
kisgyerekkel kezdtük meg. Közülük 96 
kisgyerek és annak szülei már isme-
rősen léptek be óvodáink ajtaján, és 
örömmel üdvözöltük egymást szeptem-
ber első napjaiban. 

22 kisgyermek először jött közénk, 
és az év folyamán folyamatosan várjuk 
társaikat a csoportokba. Örülünk, hogy 
már az első napok a legtöbb gyerek szá-
mára vidáman telt. A szülőknek sikerült 
felkészíteni gyermeküket az óvodai élet-
re, akik magabiztosan, várakozás telje-
sen érkeztek a már ismerős közegbe. 
Reméljük, hogy akinek az elválás egy ki-

csit nehezebben sikerült, 
azoknak is hamarosan 
felszáradnak a könnyei, és 
csakis mosolygós, boldog 

kisgyerekkel találkozhatunk. 

A nyári zárva tartás alatt önkormány-
zatunknak köszönhetően a 6. csoport-
szoba kialakítása és a már meglévő 
két csoportszoba felújítása is meg-
valósult. Úgy érezzük, méltóképpen 
felkészültünk az új nevelési évre, szép, 
esztétikus óvodai környezetben fogad-
hatjuk a gyermekeket, amelyben, biz-
tonságban, tartalmasan tölthetik el óvo-
dás napjaikat. 

Az udvaron és csoportszobákban ön-
feledten játszhatnak, sokat mozoghat-
nak, énekelhetnek, rajzolhatnak. A Pá-
kozd Óvodásaiért alapítvány jóvoltá-
ból idén is sok szép programban lesz ré-
szünk. Ebben az évben is sokat fogunk 
kirándulni, megyünk bábszínházba, 
cirkuszba. Próbálunk minél több pályá-

zaton részt venni, hogy programjainkat 
bővíteni tudjuk. 

Nagy örömünkre csütörtökönként 9 
órai kezdéssel a Hősök téri óvodában 
tartják a legkisebbek, a „MANÓTÁK”, a 
zenés játszófoglalkozásukat. 

Továbbra is fogadjuk délelőttjeink fo-
lyamán a logopédus Zsuzsa nénit, gyó-
gytestnevelő Ági nénit, fejlesztőpeda-
gógus Anita nénit. 

Hitoktatásra továbbra is szívesen lát-
juk mindkét felekezet képviselőjét.

Tehetség gondozás terén folytató-
dik a sakk-oVI, a néptánc-, a játékos 
angol foglalkozás, és ez idén kiegé-
szül az ovi foci sportfoglalkozással. 
Kívánom, hogy gyermekeik és Önök is 
érezzék magukat nagyon jól óvodánk-
ban. Esetleges problémáik megoldá-
sában szívesen segítünk. Keressenek 
bennünket!

Farkas Miklósné
óvodavezető

óvoDánK hírei

HUmán CsaládsEgÍtŐ és 
gyErmEkjÓlétI szolgálat

2481 Velence, Zárt utca 2.
Tel: 22- 470- 288,
Fax: 22- 589- 157

Email: human01@freemail.hu
Honlap: www.human01.eoldal.hu

              INTÉZMÉNYVEZETŐ: TÖRÖK ÁGNES
Pákozd családgondozója: Bencs ákos
Ügyfélfogadás: 
       Pákozd Polgármesteri Hivatalban 
       minden szerdán 09.00-12.00h között.

személyes gondoskodást nyújtó ellátások:
 y gyermekjóléti szolgáltatás
Egységvezető: Dócziné Horváth Erika
Elérhetőség: Velence Zárt u. 2.
Telefon: 22/470-288

 y Családsegítés
Egységvezető: Török Ágnes
Elérhetőség: Velence Zárt u. 2.
Telefon: 22/470-288

 y Házi segítségnyújtás 
Egységvezető: Palánki Katalin
Elérhetőség: Velence Zárt u. 2.
Telefon: 22/470-288 Mobil: 06/30 573 6119

 y jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
Egységvezető: Palánki Katalin
Elérhetőség: Velence Zárt u. 2.
Telefon: 22/470-288 Mobil: 06/30 573 6119

Ügyfélfogadási idő Velencén:
 Hétfő:        8-16 h
 Kedd:        nincs ügyfélfogadás
 Szerda:      8-16 h
 Csütörtök: 8-16 h
 Péntek:      8-13 h

Pszichológiai tanácsadás: 
 Csincsi éva pszichológus 

jogi tanácsadás: 
 dr. Várhelyi tamás jogász, 
 dr. lendvai anita családjogász 

A jogi és pszichológiai tanácsadásokat előzetes bejelent-
kezés alapján lehet igénybe venni Időpontkérés a 22/470-
288-as telefonszámon.
A tanácsadások ingyenesek! 

Helyszín: Velence, zárt u. 2.

nyugdíj és társadalombiztosítási 
szaktanácsadás, ügyintézés:
Tanácsadó: Bencsik Ferencné 
Elérhetőség: szerda 9.00-11.00-ig
Velence, Zárt utca 22.
Telefon: 22/470-288
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A pákozdi Kulturális Egyesület 2009-
ben azzal a céllal alakult, hogy a helyi 
lakosoknak, valamint az idelátogató 
vendégeknek érdekes programokat, 
tartalmas szórakozási lehetőségeket 
biztosítsunk, valamint hagyományőrző 
és hagyományteremtő programokat 
hozzunk létre, mellyel az itt lakókkal 
megismertethetjük a helyi kulturális 
értékeket, és ápoljuk az 1848-as helyi 
örökséget.

Célunk: Szeretnénk a lakosság kul-
turális igényeit kielégíteni, és minden 
kultúrával kapcsolatos kezdeményezést 
segíteni. Várjuk azok jelentkezését, akik-
nek ezzel kapcsolatban ötlete, innovatív 
gondolata van. Várjuk azon helyi, vagy 
helyi kötődésű kulturális tevékenységet 
folytató személyeket, csoportokat is, 
akik szívesen csatlakoznának az egye-
sülethez, színesítve annak tartalmi és 
művészeti repertoárját. Egyesületünk 
minden kulturális tevékenységet folyta-
tó „művészt” szívesen vár, aki szeretne 
egy jól működő, kreatív csapathoz tar-
tozni, ahol magas színvonalon megva-
lósíthatják Önnön elképzelésüket, és 
kiteljesedhet művészi ambíciójuk. 

Lehetőség van továbbá az egyesület 
keretein belül előadásokat, továbbkép-
zéseket is tartani, melyre ezúton is vá-
runk jelentkezőket!

Pályázat: Idei évben egy pályázatunk 
elbírálás alatt van, reméljük sikerült vég-
re nyertes pályázatot benyújtani. Pályá-

zatunk célja: Pákozdon 2 napos 
hagyományőrző napot szervez-
ni.

támogatás: Az egyesület ke-
retein belül működő csoportok, 
tagok szabadidejükben, önma-
guk, valamint a közönség ked-
véért, szórakoztatása érdekében 
játszanak, énekelnek, táncolnak. 
Kérjük, aki teheti, támogassa 
anyagilag is a csoportokat! 

Ezt megtehetik: adójuk 1%-
nak felajánlásával, illetve befizet-
hetnek számlánkra pénzt, illetve 
pártoló tagként az éves tagdíjat 
fizetve is az egyesületet támo-
gatják. Lehetőség van csoportot 
is támogatni, célzottan a felaján-
lást a szakosztálynak címezve.

A tavalyi évben kapott szja 
1%-os felajánlásból idén vásárol-
tunk térmikrofonokat, mellyel a 
fellépéseink színvonalát tudjuk 
emelni. 

Köszönjük szépen mindenki támoga-
tását, segítségét!

Weblap: 
www.kulturalisegyesulet.hu                       

E-mail címünk:  
kulturalis.egyesulet@pakozd.hu

Adószáma: 18142907-1-07 
Bankszámlaszáma: 

12023204 - 01414953 - 00100000 

Az előző Pákozdi Hírekben bemutat-

kozott az egyesület. Mint említettem, 
az egyesületen belül 5 szakosztály mű-
ködik. Szeretnénk az elkövetkezőkben 
megjelenő lapokban bemutatni kicsit 
részletesebben a szakosztályok műkö-
dését. 

Első alkalommal a Pákozdi Kulturális 
Egyesület Hagyományőrző szakosztá-
lya mutatkozik be.

Komáromy Orsolya
Pákozdi Kulturális Egyesület elnöke

PáKozDi Kulturális egyesület hírei 

tisztelt Pákozdiak!

A pár éve alakult hagyományőrző 
szakosztályunk azzal a céllal jött létre, 
hogy (főként) a fiataloknak egy olyan 
iránymutatást tudjunk adni, ami saj-
nos a mai hétköznapjainkból nagyon 
hiányzik. Megpróbáljunk egy kicsit 
elmélyedni az ősi, illetve az elmúlt szá-
zadjaink hagyományiban, tradícióiban. 
Bemutatni a mai ifjúságnak, hogy nem 
csak a televíziózás, számítógépezés és 
mindenféle súlyú tudatmódosító szerek 
által előidézett sekélyes örömérzet léte-
zik, hanem a korábbi nemzedékek által 

ránk hagyott tudás, tapasztalat, erkölcsi 
normák, és nem utolsó sorban praktikus 
eszközeik, szerszámaik is. 

Mi beleuntunk abba, hogy a liberális-
nak hazudott elvek nem a szabadságról 
szólnak, hanem a szabadosságról. Érzé-
sünk szerint a regnáló hatalomnak üd-
vös az, ami a konzervatív, tisztességes, 
hagyományokat őrző, tisztelő, haszná-
ló, aszerint igazodó világot lebontja – 
de nem nekünk. Szerény eszközeinkkel 
ezen szeretnénk változtatni.

Ezért indítottuk útjára az általános is-
kolai korosztályt megcélzó Pákozdi Ha-
gyományőrző napot, mely rendezvény 

PáKozDi Kulturális egyesület 
Hagyományőrző SzakoSztálya
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keretein belül a gyermekek (s természe-
tesen akár az őket kísérő felnőttek is) 
kipróbálhatták magukat különféle ősi 
hangszerek és használati tárgyak, 
népviseletek felismerésében, lehető-
ségük nyílt tradicionális játékok, do-
bócsillag, dárda, íj stb. kipróbálására, 
rovásírásra. Helyismereti és történelmi 
kérdések is szerepeltek a feladatok kö-
zött. Idén szeptemberben már a negye-
dik Hagyományőrző napot tervezzük a 

szeptemberi Pákozdi Napok program-
sorozatába illesztve. 

Ezen kívül örömünkre szolgál, hogy 
némi anyagi háttérrel is rendelkezünk 
immár, így terveink között szerepel ál-
landó íjászati szakkör létrehozása, 
melyről szórólapokon illetve plakátokon 
szeretnénk tájékoztatni majd a lakossá-
got. 

Ezúton is megragadnánk az alkalmat, 
hogy amennyiben valaki fontosnak érzi 

a tradícióink fennmaradását és szívesen 
segítene vagy kipróbálná magát ben-
nük, úgy várjuk jelentkezését a 
hagyomanyorzoszakosztaly@gmail.
com e-mail-címen 
Honlapunk: a

www.kulturalisegyesulet.hu 
címen érhető el képekkel, bővebb infor-
mációkkal.

Butola Péter
szakosztályvezető

Manapság már mindent pénzben 
mérnek. Mindenért és mindennek az 
ellenkezőjéért fizetni kell. Csak hogy 
érthető legyen, fizetünk azért, nem is 
keveset, hogy megehessünk valamit, 
most nem térnék ki a minőségre, majd 
amikor bajba kerülünk a súlyfelesleg, 
gyengeség, egészségkárosodás miatt, 
akkor fizetünk azért, 
hogy ne így legyen.

Ez csupán egy 
aspektusa az életnek, 
de gondolom min-
denki tud ennek meg-
felelő hasonlatokat 
mondani az életéből. 

Akinek ebből elege 
van, annak magáért 
kell tennie! Legyen 
ez önellátás, vagy ép-
pen önmagunk egész-
ségének megőrzése, 
fittségünk, közérze-
tünk javítása.

A végső döntést az 
önálló testmozgás el-
kezdéséhez egy fénykép adta. 

Egy nap  Pákozd történetét is taglaló 
könyvet lapoztam, és a huszadik század 
elejéről származó fénykép megerősítet-
te mindazt, amit mindenki tud, de ritkán 
szembesül vele. A képen egy aratómun-
kások állnak, nyári verőfényben a tarló 
szélén. Rajta vannak a marokszedők, 
gyerekek, villások és első sorban a ka-

szások. A kaszások déli pihenőben ing 
nélkül álltak a fotós elé. Nos, elég az 
hozzá, hogy bármely jelenlegi fittnesz 
újság címlapján megállnák a helyüket.

Mivel már (sajnos) nem úgy élünk, 
mint akkor, ezért ha egészségesek és 
erősek szeretnénk lenni egyéb módon 
kell megizzadnunk, ráadásul sokkal rö-
videbb idő alatt. 

Ezért egyszerűen csak tornázunk. 
Nem szeretnénk divatirányhoz, szo-

káshoz és pénzhajhász DVD egészség-
megváltókhoz hasonulni, így egyszerű-
en csak tornázunk.

Nem vagyunk fegyencek, sem 
streetworkout, sem freelethics, sem 
barbrothers, sem semmilyen idegen-
nevű "ideológia" egyszerűen csak tor-

názunk. Nincs kinevezett edző, sem 
szigorú fegyelem, semmilyen okos 
megmondás, táplálkozási tanácsadás. 
A résztvevők jól felfogott saját érdek-
ből jönnek össze minden hétfőn, szer-
dán és pénteken.

Ami viszont van, azaz izzadságos 
munka, erőfeszítés, fáradtság, zene, jó-

kedv és jó társaság, fiúk, 
lányok vegyesen.

Megegyezünk az 
edzés elején az aznapi 
tornáról és egyszerű-
en csak végrehajtjuk. 
Ki mennyit bír, annyit 
csinál a lényeg, hogy 
valóban elfáradjon.

A részvétel egyéb-
ként önköltségi, ahá-
nyan vagyunk any-
nyian dobjuk össze a 
terembérletet.  Néha 
hárman-négyen néha 
meg tucatnyian va-
gyunk, kinek hogyan 
engedi a munkaideje, 

akaratereje. 
Aki kedvet érez ahhoz, hogy végre 

maga is tegyen önmagáért, vagy csak 
fölmérné mit is bír, esetleg csak kíván-
csi, jöjjön el! 

Hétfőn fél hétre a művelődési ház-
ban, esetleg szerdán a testnevelés te-
remben találkozunk, a többit helyben 
megbeszéljük!

tián Csaba

mozgás üzlet

Empátia Mentálhigiéniás Egyesület
Lelki Elsősegély Telefonszolgálat — 116-123

Ingyenesen, névtelenül, a nap 24 órájában hívható, országos hívószám.
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Ezt a cikket én, Besenyei Csaba, pá-
kozdi lakos írom. Egy éve vagyok nyug-
díjban. Azóta bekapcsolódtam a falu 
életébe. Igaz, már korábban is tettem a 
faluért, amikor a telefon, a kábeltévé ki-
építése folyt, de ezen túlmenően nem 
volt időm az aktív közéletre.

Az első benyomásaim nem voltak vala-
mi jók. Azt láttam, hogy a közösségi élet 
egy-két kisebb terület kivételével nagyon 
el van hanyagolva. Okai? Ahogy én lá-
tom az anyagiak hiánya, egyfajta fásult-
ság, fáradtság. És még valami, amit alig 
hittem, hogy ilyen létezhet. Mégis van. 
Kicsinyesség, gyűlölködés, egymás célja-
inak meghiúsítása. Na, ez az, amit nem 
értek és nem vagyok hajlandó elfogadni. 

A pátriánk adottságai ragyogóak. Szép 
és jó helyen fekszik. Közösségünk tele 
van ragyogó képességű emberekkel, 
akik már korábban bizonyítottak, de szá-
momra csak lassan megismert körülmé-
nyek, okok miatt elfásultak, elvesztették a 
hitüket és a lendületüket. Hegyi beszéd, 
ennyi. Nem ragozom tovább, hisz akik itt 
élnek, éltek, nálam sokkal többet tudnak 
erről, sokkal többet láttak, tapasztaltak. 
Leszögezem, nem akarok senkinek a 
munkájába beleszólni, nem akarok sen-
kitől semmilyen feladatot, címet elven-
ni. Mi szeretnék lenni? Az új lendület, a 
tüske a fenekekben, hogy ne üljünk le, 
ne fogadjuk el a jelenlegi állapotot. A 
hit akarok lenni, aki elhiteti mindenkivel, 
hogy lehet másként szebben, jobban.

Ezért kérek mindenkit, aki ezt olvassa, 
gondolkodjon el egy kicsit. Szálljon ma-
gába, és tegye fel a kérdést. Miért nem 
csináljuk jobban, ha lehet, miért hagyjuk, 
hogy így legyen? Ne hagyjuk! Hisz ez a 
mi és szeretteink, barátaink élete. Ezt mi 
éljük, vagy nem éljük. Legyünk újra nyi-
tottak, tegyünk a jobb, színesebb, élén-
kebb és élhetőbb Pákozdért. Számomra 
ugyanis nincs jó, rossz, szeretem, nem 
szeretem pákozdi. Lássuk meg, kik azok 
akik akarnak és tesznek, kik akik csak 
magukkal, kicsinyes cezaromániájukkal 
törődnek. Az előzőek sokan vannak, de 
visszahúzódtak, az utóbbiak kevesen, de 
nagyon arrogánsak és harsányak. 

Én ezeket a csendes, visszahúzódó, de 
őszinte embereket kérem, hogy jöjjenek, 
álmodjunk, tegyünk együtt egy jobb, él-
hetőbb Pákozdért.

Így gondolom a klub felállását, műkö-
dését:

 y Táncház jelleggel működne a Műve-
lődési Házban. (Népi, nemzetiségi és 
társastánc) Akik nem ismerik, megis-
merhetik, akik szeretik, gyakorolták, 
azok művelhetik és taníthatják. Kor-
tól független, azt minden nemzedék 
gyakorolhatja egymás mellett. 

 y Táncház közben, akik nem akarnak, 
vagy nem tudnak, állapotuknál fog-
va aktívan részt venni, azok is ott 
lehetnek, gyönyörködhetnek, vagy 
kártyázhatnak, sakkozhatnak, míg a 
többiek táncolnak.

 y Kártya- és sakk-kör. (ulti, snapszer, 
tarok, és bármilyen más játék, amit 
megtanítunk egymásnak.

 y És egy merész gondolat, de remélem 
vevők rá: alkalmanként önkéntes, 
művészi hajlammal megáldott tag-
jaink előadnak egy-egy saját verset, 
novellát, éneket, amiket aztán egy 
albumba fűzünk, hátha évek múltán 
még nagyon büszkék lehetünk né-
melyikükre.

 y Már volt és nagyon sikeres volt. Újra 
kéne alakítani a színjátszó kört. Ők is 
előadhatnának időnként valami vidá-
mat, mindannyiunk épülésére.

 y Nagyon jó lenne, ha ezeken az ösz-
szejöveteleken fellépnének a népda-
losok, a népi táncosok, a dalkör, a 

citerások, hogy megmutassák, mi új 
van a tarsolyukban és élvezhessük 
művészetüket.

A fentieket már megbeszéltem a pol-
gármesteri hivatallal, a Kulturális Egyesü-
let vezetőivel, az iskola igazgatójával és 
sok pákozdival, akik egyöntetűen jó öt-
letnek gondolják a klubot. Szeretném, ha 
sokan csatlakoznának és önzetlen mun-
kájukkal, tehetségükkel támogatnának. 
Ez eddig csak ötlet, gondolat. Valóság 
akkor lehet belőle, ha sokan akarják és 
csinálják. Nélkületek nem megy. Gyertek 
el a megbeszélésre, adjátok a gondolata-
itokat és vállaljatok részfeladatokat, hogy 
mindannyian jól érezhessük magunkat.

Még néhány gondolat:
Tudja Ön, kedves pákozdi lakos, hogy 

szerdánként 17 órakor nyugdíjas torna 
van a művelődési házban? Megszervez-
tem, és folyamatosan megtartom a nyug-
díjasoknak a nyugdíjas tornát. Ehhez 
nem kell más, csak hogy eljöjjön, hozzon 
magával egy törölközőt, kényelmes ru-
hát, és hogy annyit mozogjon, amennyi 
még jól esik.

Mint fent írtam előkészítem az egye-
sületen belül az „Ifjak, ifjabbak és örö-
kifjak klubját.” Szintén előkészítés alatt 
áll a „nomád több tusa” elnevezésű 
szabadidő sport szabályzatának kidolgo-
zása a sportegyesület létrehozása.

A szervezésről a jövőben folyamatos 
tájékoztatást adunk, várok mindenkit 
szeretettel!

Bessenyei Csaba

iFjaK, iFjabbaK és öröKiFjaK Klubja

Felmérés Pákozd lakossága körében
A pákozdi lakosság körében 2014. április és július közötti időszakban feladatom 
volt felmérni azt, hogy a falu fejlettségével kapcsolatban milyen megítélése van 
az itt élőknek. A felmérést teljesen esetleges módon, korösszetételtől és szociális 
helyzet ismeretétől függetlenül végeztem el. 
A jellemző adatokat a következők szerint tudom összefoglalni:
1. A falu általános fejlettségi szintjét a megkérdezettek 67 %-os szintre teszik.
2. Az utóbbi 12 évben bekövetkezett fejlődést 81 %-ra minősítik.
A	fejlesztéseket	részleteiben	a	következő	mértékben	fogadták	kedvezően:
• szennyvíz megvalósítása 89 %, •  kerékpárút kiépítése 89 % • katonai 
Emlékpark megépítése 81 % • térfigyelő rendszer 77 % • Óvodai férőhely 
fejlesztése 81 % • Iskola sportudvar 80 %
3. Az ipari parkok létrehozását pozitívan értékeli 64 %
4. Fontosnak tartja az ipari parkokból eredő adóbevételeket 66 %
5. Az óvodai és iskolai munkát kiválónak tartja 82 %
6. Kulturális tevékenységet megfelelőnek tartja 75 %
7. Közügyek intézését megfelelőnek tartja 81%
A felmérést végezte: Pintér Nikolett (TÁMOP	1.4.1-12/1	fiatalok	foglalkoztatását	
biztosító	pályázatban	résztvevő	személy)
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Törzsök Réka, a 2014. ápri-
lis 11-13-ig tartó portugáliai 
Kempo világbajnokságon 
II. helyezést ért el, melyhez 
Pákozd Nagyközség ne-
vében ezúton szeretnénk 
gratulálni, és további sok 
sikert kívánni a kitűzött cé-
lok megvalósításához. Kö-
szönjük, hogy kitartásával 
és példamutató sporttel-
jesítményével öregbítette 
Pákozd jó hírét és megbe-
csülését.
Törzsök Réka már kicsinek 
sem volt olyan, mint a többi 
korabeli leányzó, édesapja 
szerint, már kétévesen jobban lekötöt-
ték a Jackie Chan filmek, mint a Disney 
mesék. Mostanra pedig a különbség 
abszolút kivillan, mi is bizonyíthatná 
ezt jobban, mint hogy Réka a világ 
legjobbjai között indult Portugáliában 
a kempo világbajnokságon. Réka a 
Székesfehérvári Kempo SE versenyző-
je. Felkészítőjének, Gáncs Ferenc  4. 

danos mesternek köszönhetően beke-
rült abba a 10-11 fős válogatottba, akik 
április 11-én kiutazhattak Portugáliába, 
arra a Kempo Világbajnokságra, amely-
re saját bevallása szerint már nyolc éves 
kora óta készül, és amióta az eszét 
tudja, a győzelem lebeg a szeme előtt. 
Annak idején 2004-ben 8 évesen azért 
választotta ezt a sportot, mert egysze-
rűen tetszett neki. 

A világbajnokságon való részvé-
tel után következő célja a fekete 
öv megszerzése volt, melynek 
szigorú követelményeit egy egy-
hetes edzőtábor keretein belül 
sikerült teljesítenie. Céljai  közt 
szerepel, hogy a megszerzett ta-
pasztalatait, tudását átadhassa, 
és természetesen a következő 
VB-n is szeretne részt venni, to-
vábbá a Kodolányi János közép-
iskola sportedzői szak elvégzése 
után a Közszolgálati Egyetemen 
szeretne tovább tanulni.
Réka tősgyökeres pákozdi, jelen-
leg is itt lakik szüleivel és testvé-
reivel. Réka húga Petra, szintén 

ennek a sportnak a rabja, és számos 
bajnoki címet tudhat magáénak. 
Ezúton szeretnénk megköszönni mind-
azon pákozdi vállalkozóknak és magán-
személyeknek az önzetlen segítséget, 
amellyel hozzásegítették Rékát a több 
éves felkészülés megkoronázásaként 
elnyert ezüst éremhez.

Janicska Judit                                                                                                                                           

horgász  PerceK
Pákozd az a hely, ahol egykor a Velencei- tó halászai éltek, de ma már 
ezt  az ősi mesterséget  nem gyakorolja senki. A halfogás tudományát 
a horgászok vették át, és örökítik nemzedékről   nemzedékre. Nem rit-
ka, hogy kiemelkedő fogással, felejthetetlen horgászélménnyel térnek 
vissza kikötőnkbe,(mint a képen látható Janicska Tibor sporttársunk 

is)megteremtve az alapanyagot a 
gasztronómiai élményeket nyújtó ha-
lételek elkészítéséhez. A Kormorán 
Sporthorgász Egyesület immár húsz 
éve segíti horgászait tevékenységük 
gyakorlásában, csónakjaik elhelyezé-
sében, horgásztudásuk megméret-
tetésében. Kezdeményezésünkre ez 
évben Pákozdra helyezte székhelyét 
a Horgászegyesületek Velencei-tavi 
és Dunamenti Szövetsége. Nagyköz-
ségünk és a Szövetség összehangolt 
munkája nagyban javíthatja a helyi 
horgászturizmus fejlődését, a Ve-
lencei –tó általunk  érintett partsza-
kaszának megújulását, és a térségre 
vonatkozó hatékonyabb érdekképvi-
seletet is.

 Kiss László  elnök

aKire büszKéK vagyunK!

Törzsök Réka Kempó Világbajnok II. helyezett

Lángi Györgyné 
Julcsi néni ajánlásával

stolverk szelet

Hozzávalók: 
50 dkg liszt
20 dkg porcukor
8 dkg Ráma margarin
2 evőkanál kakaó
2 mokkás kanál 
          szódabikarbóna
2 egész tojás,
kb. 1-2 dl. tej.

A hozzávalókat ke-
vés tejjel összegyúrjuk, 
és 4 lapot sütünk belőle.

Csokimáz:
15 dkg porcukor
3 dkg kakaó
3 evőkanál forróvíz
2 evőkanál étolaj
Ezeket hidegen kike-
verjük, és a kész süte-
mény tetejére kenjük.

Krém:
1  liter  tejből  kive-
szünk 2 dl-t, elke-
verünk 2 csomag 
vaníliás  pudingot,  4 
evőkanál  lisztet,  2 
tojás sárgáját, és a 
maradék  tejjel  fel-
főzzük.  Ha  kihűl, 
hozzáadjuk a 20 dkg 
porcukorral kike-
vert 20 dkg Ráma 
margarint.
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WegiersKa górKa-lengyelország

2014 augusztus első hétvégéjén, a lengyelországi Wegi-
erska górka testvértelepülésünk meghívására, ismét 
színvonalas műsorokkal színesítettük vendéglátóink ün-
nepi műsorát. 

Ezúton szeretnénk megköszönni a Pákozdi kulturális 
Egyesületnek, hogy színvonalas fellépéseikkel emelték 
az esemény színvonalát, és öregbítették Pákozd jó hírét.

A rendezvényen felléptek többek közt az abajka Cite-
razenekar, amely idén is nagy sikert aratott közel fél órás 
műsorával. A hangelika kórus gyönyörű  koncertjével 
elkápráztatta a kórusművek kedvelőinek körét, a helyi 
Katolikus templomban.

Az  előző évek nagy si-
kerére való tekintettel, 
az  idén is meghívást 
kapott csikósbemutató 
műsorával Balázs	 Attila, 
aki Tangó nevű lovával 
professzionális szinten 
szórakoztatta a rendez-
vényre látogatókat. Attila 
ezen alkalommal is bizo-
nyította nagylelkűségét 
és önzetlenségét, misze-
rint teljes mértékben ön-
költségi alapon utazott ki  
Lengyelországba, hogy 
Pákozd jó hírét, megbe-
csülését öregbítse.

Ezúton köszönjük, és gratulálunk a főzőcsapat nagy gond-
dal és szaktudással összeállított ételéhez, mely a nemzetek 
főzőversenyén a tiszteletre méltó I. helyezést érte el, mél-
tán lehetünk büszkék rájuk.

a csapat tagjai : 
Besenyei Csaba, Regős Zo-
bor, Tar Barna

Köszönjük az Abajka Cite-
razenekarnak, a hAngelika 
Kórusnak, Balázs Attilának, 
Besenyei Csabának, Regős 
Zobornak és Tar Barnának a 
közösségért végzett példa-
mutató munkájukat!
Köszönettel tartozunk Szta-
fa Dorotának, Göbölös Gá-
bornak, és Göbölös Konrád-
nak a rengeteg segítségért, 
amely Pákozd jó hírét, meg-

becsülését, a kulturális élet fellendítését, és a két testvérte-
lepülés közötti jó viszony megőrzését segítette elő.

Janicska Judit


